EUA

26 BR 2021

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARA

nrÉrnimibhravem a

CAMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA Prasente da C.ii

REQUERIMENTO N3K/2021
Senhor Presidente,
Senhoras e Senhores Vereadores

O Vereador infra-assinado, no uso de suas atribuições legais, requer a V.

Exa. após ouvido o douto e soberano Plenário e dele receba votação favorável,
encaminhar o presente ao Exmo. Sr Prefeito Municipal VALMIR CLIMACO DE

AGUIAR, e ao secretário da SEMINFRA 0 senhor ORISMA PEREIRA GOMES,
junto ao Diretor de lluminação Pública o senhor José Alves Filho para que

execute com urgência o serviço de INSTALAÇAO, TROCA E/OU REPAROs DE

LAMPADAS DE LED NA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NA COMUNIDADE
DO IPIRANGA ESTRADA DO PIMENTAL, NESTE MUNICIPIO.

Justificativa.
luminação pública é o sistema de iluminação noturna das cidades e/ou

comunidades. A iluminação pública é essencial à qualidade de vida nos centros

urbanos e logradouros públicos, atuando como instrumento de cidadania, permitindo
aos habitantes e moradores de qualquer localidade desfrutar, plenamente, do

espaço público no período noturno. Vias públicas bem iluminadas oferecem maior

sensação de segurança.

Considerando o elevado alcance social desta reivindicação, solicitamos que
providencie o atendimento, o mais rápido possível do expediente.

Assim como, representante do povo assumi o compromisso de lutar pelos
seus direitos em todos os contextos, para a melhoria da qualidade de vida da nossa

população.
Diante do exposto acima citado, solicito que seja enviada cópia do

expediente as autoridades competentes acima citadas, para providencias
cabiveis.

Sem mais para o momento, renovo protestos de estima consideração.

Contamos, assim, com o apoio dos nobres vereadores para aprovação deste

requerimento.
Plenário da Câmara Municipal de lItaituba, "DOUTORCARLOS ROBERTO CABRAL
FURTADO", em 27 de Abril 2021

ETEVALDO Assinado de forma digital
por ETEVALDO PEREIRA

LIMA:41417356200
PEREIRA

LIMA:4141735620 Dados: 2021.04.27

Taiahé le Aralijo Melo
Assesobr de Gabinete Parlamentar

Rio Melo 0 11:18:51 0300

ETEVALD0 PEREIRA LIMA

Matricula: 120146-3 Ver. Nen de Miritituba
Partido MDB 27 ABR 2021

.5AV. Getúlio Vargas N," 419 - Fone: (093) 3518-2305 - CEP; 68.180-000- Itaituba - Pará

Email: camaradeitaituba@outlook.com

www.itaituba.pa.leg.br

{ "type": "Document", "isBackSide": false }